
Copia 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile dell’area :IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile del procedimento :COCCO GAVINA 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.36 DEL19/03/2020 

Concorso pubblico in forma aggregata per 

titoli ed esami per la copertura  a tempo 

pieno e indeterminato di n. 2 posti di 

istruttore tecnico- cat. C del vigente CCNL 

Funzioni Locali presso l'area tecnica di cui 

un posto presso il comune di Oschiri ed un 

posto presso il comune di Torralba. 

Approvazione verbali commissione nn. 7 e 8 

del 05.03.2020.-      

N. 115 

DEL 19/03/2020 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemilaventi del mese di marzo del giorno diciannove nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Viste le deliberazioni della G.C.  

 

➢ N. 66 del 04.05.2017, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni positive per 

il triennio 2017/2019. 

➢ N. 20 in data 20.01.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Rimodulazione della struttura 

organizzativa dell'Ente a seguito dei collocamenti a riposo verificatisi nell'anno 2019. 

Individuazione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali 

della struttura. Triennio 2019/2021.” 

➢ N. 111 in data 26.09.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Aggiornamento Piano Triennale dei 

fabbisogni di personale triennio 2019-2021.  Modifica propria precedente delibera n. 

20/2019. Revoca propria precedente deliberazione n. 70/2018.” 

➢ N. 113 in data 26.09.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Programma annuale assunzioni a tempo 

indeterminato. Programma 2019.  Autorizzazione ad esperire il procedimento propedeutico 

all'assunzione di un istruttore Tecnico Geometra - cat. C del CCNL Funzioni Locali.” con la 

quale si autorizza l’avvio della procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato con 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


rapporto orario tempo pieno, di un posto di Istruttore Tecnico geometra– cat. C1 del CCNL Funzioni 

Locali, posto previsto nell’area tecnica dell’Ente, attualmente vacante 

➢ N. 114 del 01.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Rimodulazione della struttura organizzativa 

dell'Ente a seguito dei collocamenti a riposo verificatisi nell'anno 2019. Individuazione dei 

profili professionali necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali della struttura. 

Triennio 2019/2021.”; 

➢ N. 125 del 22.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto Indizione di concorso pubblico per titoli ed 

esami,  in forma associata tra i comuni di Oschiri e di Torralba,   per la copertura di n. 2 

(due) posti a tempo indeterminato, tempo pieno, appartenente alla categoria "C1" del CCNL  

Comparto Funzioni Locali. Profilo professionale istruttore tecnico geometra.” 

➢ N. 131 del 29.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto  “Indizione di concorso pubblico per titoli ed 

esami,  in forma associata tra i comuni di Oschiri e di Torralba,   per la copertura di n. 2 

(due) posti a tempo indeterminato, tempo pieno, appartenente alla categoria "C1" del CCNL  

Comparto Funzioni Locali Profilo professionale istruttore tecnico geometra.” con la quale si 

rettifica il protocollo tra i due Enti per lo svolgimento di una procedura unica. 

 

Vista la deliberazione della G.C. del Comune di Torralba, n. 66 del 04.10.2019, esecutiva, avente ad 

oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 

determinato di istruttore tecnico, cat. C 1 CCNL Funzioni Locali. Approvazione protocollo di 

intesa per la gestione in forma associata tra i Comuni di Oschiri – ente capofila – e di Torralba” 

con la quale il Comune di Torralba autorizza l’attivazione di una procedura concorsuale pubblica 

per titoli ed esami per il reclutamento di n. 2 (due) istruttori tecnici, a tempo pieno e 

indeterminato, Categoria contrattuale C1 del vigente CCNL Funzioni Locali 21.05.2018, da 

assegnare al servizio tecnico dei comuni di Oschiri e Torralba nel modo seguente: 

 

 primo classificato: al Comune di Oschiri. 

 secondo classificato: al Comune di Torralba. 

 

Vista la deliberazione del Comune di Torralba n. 75 del 04.11.2019, esecutiva, avente ad oggetto “concorso 

pubblico per titoli ed esami per  copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di istruttore 

tecnico, cat. c1, ccnl  funzioni locali. approvazione protocollo di intesa per gestione in forma 

associata tra i comuni di Oschiri, ente capofila, e comune di Torralba. rettifica deliberazione n. 66 

del 04/10/2019” 

 

Dato atto che con la comunicazione in data 11.10.2019, prot. Ente Oschiri n. 9850, avente ad 

oggetto “Adempimenti preliminari alle ordinarie procedure di assunzione. Attivazione procedura 

art. 34 bis D.Lgs 165/2001” sono state trasmesse le comunicazioni ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs 

165/2001 rispettivamente alla Presidenza del Consiglio dei Ministri dipartimento della Funzione 

Pubblica e alla Agenzia Sarda per le Politiche attive del Lavoro, in corso di svolgimento ed in 

scadenza alla data del 25 novembre c.a; 

Dato atto che, decorsi i termini di quarantacinque giorni, si è preso atto della mancata assegnazione 

al Comune di Oschiri, entro la data del 25 novembre c.a., di personale in disponibilità da parte della 

presidenza del Consiglio dei Ministri o da parte delle competenti strutture regionali. 

Dato atto che non è stata attivata la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del 

D.Lgs 165/2001, procedimento lasciato alla discrezionalità dell’Ente, come previsto dall’art. 3 



comma 8 della L. 19.06.2019 n. 56, che recita:  Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 

399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, 

nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni 

possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del 

medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001. 

 

Vista la nota del Comune di Torralba in data 25.10.2019 acquisita al ns prot. al n. 10305 del 28.10.2019, 

con la quale si comunica l’attivazione della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 

165/2000 a far data dal 22.10.2019 e scadenza al 21.11.2019 e l’attivazione della procedura della mobilità 

obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis D.Lgs 165/2001 in data 22.10.2019 con scadenza alla data del 

06.12.2019.  

Preso atto dell’esito negativo delle suddette procedure indette dal  Comune di Torralba. 

 

Visto il “Protocollo di intesa per l’attivazione di una procedura concorsuale unica per esami volta alla 

copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 2 posti di “istruttore tecnico” categoria “c” del CCNL 

Funzioni locali da inserire nei ruoli del comune di Oschiri e del comune di Torralba, sottoscritta dai 

Sindaci dei due Comuni in data 12.11.2019, per la gestione di una procedura concorsuale unica, finalizzata 

alla copertura a tempo indeterminato e comporto orario a tempo pieno dei posti in argomento. 

 
Dato atto che, in relazione al procedimento in questione, non sussistono situazioni, anche potenziali, di 

conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e degli artt. 14 e 15 del Codice 

di comportamento del personale dipendente approvato con la deliberazione della G.C. n. 25 del 

13.03.2014, esecutiva.  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 12 del Bando di concorso “Trattamento dati – informativa” gli iscritti 

hanno espresso l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 117/582 del 12.11.2019 avente ad oggetto 

l’approvazione del “Bando di concorso pubblico in forma aggregata per titoli ed esami per la copertura  a 

tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di istruttore tecnico- cat. C del CCNL Funzioni Locali presso 

l’area tecnica di cui un posto presso il comune di Oschiri ed un posto presso il comune di Torralba”  

Dato atto che l’avviso di indizione concorso è stato pubblicato sulla G.U. parte IV Concorsi n. 99  in data 

17.12.2019 e che dell’avvenuta pubblicazione era  stata data apposita comunicazione in data antecedente, 

il 06.12.2019 come da avviso prot. 11752/2019;  

 

Dato atto che: 

- in data 17.12.2019  è stato reso disponibile del sito internet del Comune di Oschiri e sul sito internet del 

Comune di Torralba l’applicativo telematico di presentazione delle domande e contestuale trasmissione 

della documentazione da parte dei candidati; 

- il bando di concorso è stato pubblicato: 

all’albo pretorio dell’ente in data 16.12.2019 (pubblicazione n. 1960/2019)  
sulla home page del sito internet  

su Amministrazione trasparente – sezione “bandi di concorso”; 

- la presentazione delle domande è scaduta il giorno 16.01.2020 alle h. 24,00; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 5/18 del 21.01.2020, avente ad oggetto la presa d’atto e 

l’ammissione dei candidati iscritti al concorso, elenco composto da trentaquattro unità, elenco acquisito al 

prot. Ente al n. 609 in data 21.01.2020 



 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 /2020 avente ad oggetto la nomina del Presidente della Commissione, 

nella persona del Segretario Comunale dell’Ente, dr.ssa Cocco Gavina; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 6/19 in data 21.01.2020, avente ad oggetto la 

nomina della Commissione di concorso. 

Dato atto che sono stati individuati  i commissari: 

1. Ing. Carboni Massimiliano, istruttore Direttivo Tecnico dipendente a tempo indeterminato 

presso il Comune di Oschiri; 

2. Ing. Urgeghe Giuliano, istruttore Direttivo Tecnico dipendente a tempo indeterminato 

presso il Comune di Torralba; 

3.  Segretario verbalizzante: la dipendente comunale rag. Schintu Giovanna 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 7/24 del  23.01.2020 avente ad oggetto l’approvazione 

dei verbali della Commissione nn. 1 e 2 del 23.01.2020. 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 20/66  del 18.02.2020, avente ad oggetto “Concorso 

pubblico in forma aggregata per titoli ed esami per la copertura  a tempo pieno e indeterminato di 

n. 2 posti di istruttore tecnico- cat. C del vigente CCNL Funzioni Locali presso l'area tecnica di 

cui un posto presso il comune di Oschiri ed un posto presso il comune di Torralba. Approvazione 

verbali commissione nn. 3 e 4 del 13.02.2020 e nn. 5 e 6 del 14.02.2020.” 

 

  

Dato atto che la commissione si è autoconvocata per il giorno 05.03. 2020 alle h. 08.00 per la valutazione 

dei titoli dei candidati che hanno svolto entrambe le prove d’esame e per la lettura e valutazione delle 

prove d’esame. 

 

Dato atto che la Commissione si è regolarmente riunita per il giorno 05.03.2020 alle ore 08,00. 

Visti i verbali adottati dalla Commissione di concorso: 

n. 7 in data 05.03.2020, avente ad oggetto “Valutazione titoli dei candidati presenti alla seconda 

prova scritta” 

n. 8 in data 05.03.2020, avente ad oggetto “Valutazione della prima  prova scritta .” 

 

 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni»; 

Visto il CCNL. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018 

Viste le linee-guida della Funzione Pubblica emanate con la  circolare n. 3 del 24.04.2018  

 

Con voti unanimi 

DETERMINA  



 

Di dare atto di quanto in premessa. 

Di approvare i verbali adottati dalla Commissione di concorso: 

 

n. 7 in data 05.03.2020, avente ad oggetto “Valutazione titoli dei candidati presenti alla seconda 

prova scritta” 

n. 8 in data 05.03.2020, avente ad oggetto “Valutazione della prima  prova scritta .” 

 

allegati al presente atto.  

 

 

Di trasmettere il presente atto al Comune di Torralba. 

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio e su Amministrazione Trasparente – sezione Concorsi  

 

 

 

 

 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

 

 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dott. ANDREA DECANDIA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                  

  

          

  

            

 

 

L’istruttore di ragioneria Rag. Dr. Andrea Decandia - Assessore al Bilancio 

___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 19/03/2020 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì 19/03/2020 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr. ANDREA DECANDIA 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 19/03/2020 al N° 411 del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


